

活動計算書

令和 6年4月1日から令和 7年3月31日まで

NPO法人石見銀山資料館

(単位:円)

科目	非収益事業	収益事業	合計
I 経常収益			
1. 入会金			
入会金収入	5,000		5,000
2. 受取会費			
正会員受取会費	125,000		125,000
賛助会員受取会費			0
3. 受取助成金等			
民間助成金収入	40,000		40,000
4. 事業収益			
入館宿泊収入	5,258,250	5,617,700	10,875,950
指定管理施設受託料		22,042,900	22,042,900
物販収入		474,457	474,457
販売手数料		433,204	433,204
参加費収入	1,655,990	287,800	1,943,790
受託収入	740,000		740,000
5. 受取寄附金			
寄付金収入	2,061,028		2,061,028
6. その他収益			
受取利息	889	4,782	5,671
雑収益	1,495	1,013,136	1,014,631
経常収益計	9,887,652	29,873,979	39,761,631
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
役員報酬	2,773,440	1,848,960	4,622,400
給料手当	1,326,447	14,040,184	15,366,631
賞与	202,518	1,343,082	1,545,600
法定福利費	619,035	1,779,591	2,398,626
福利厚生費	42,826	153,438	196,264
人件費計	4,964,266	19,165,255	24,129,521
(2) その他経費			
仕入高		369,569	369,569
旅費交通費	135,433	22,015	157,448
通信運搬費	11,100	567,883	578,983
消耗品・什備品費	80,412	865,618	946,030
修繕費		301,483	301,483
印刷製本費		246,950	246,950
水道光熱費		998,082	998,082
地代家賃		7,688	7,688
保険料	1,000	23,690	24,690
諸謝金	15,000	9,000	24,000
租税公課	347,245	1,357,322	1,704,567
交際費	10,320	50,885	61,205
手数料	336,082	828,738	1,164,820
広告宣伝費		57,498	57,498
保険料		47,200	47,200
減価償却費	476,616		476,616
諸会費			0
機械警備費		475,200	475,200
リース料		403,735	403,735
環境整備費		431,298	431,298
展示整備費	82,162	109,908	192,070
HP管理費		66,000	66,000
雑費	1,331,154	686,425	2,017,579
その他経費計	2,826,524	7,926,187	10,752,711
事業費計	7,790,790	27,091,442	34,882,232

活動計算書

令和 6年4月1日から令和 7年3月31日まで

NPO法人石見銀山資料館

(単位：円)

科目	非収益事業	収益事業	合計
2. 管理費			
(1) 人件費			
福利厚生費	24,447		24,447
人件費計	24,447	0	24,447
(2) その他経費			
会議費			0
旅費交通費	22,352		22,352
通信運搬費	191,541	21,754	213,295
消耗品費	356,908		356,908
修繕費	153,733		153,733
印刷製本費	23,085		23,085
光熱水料費	880,978	100,065	981,043
地代家賃	97,213	11,041	108,254
保険料	291,625	15,855	307,480
租税公課			0
諸謝金	10,000		10,000
交際費	10,000		10,000
諸会費	54,275		54,275
リース料	647,937	15,423	663,360
機械警備費	367,461	41,739	409,200
環境整備費	67,139	7,625	74,764
手数料	532,150		532,150
支払利息	29,328		29,328
雑費	137,369	11,670	149,039
その他経費計	3,873,094	225,172	4,098,266
管理費計	3,897,541	225,172	4,122,713
経常費用計	11,688,331	27,316,614	39,004,945
当期経常増減額	△ 1,800,679	2,557,365	756,686
法人税、住民税及び事業税		579,500	
税引後当期利益		1,977,865	
Ⅲ 経理区分振替額			
経理区分振替額	1,977,865	△ 1,977,865	0
当期正味財産増減額	177,186		177,186
前期繰越正味財産額	1,556,161		1,556,161
次期繰越正味財産額	1,733,347		1,733,347

(注) 特定非営利活動促進法第28条第1項の収支計算書を活動計算書と呼んでいます。